

PROTOKÓŁ NR 35/2022

z wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej, Komisji ds. Promocji Gminy, Kultury, Oświaty i Spraw Socjalnych, Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 19 lipca 2022 roku

W posiedzeniu uczestniczyli:

1. Koptewicz Walentyna, Przewodniczący Komisji,
2. Chmur Eugeniusz, członek komisji
3. Zalewska Katarzyna, członek komisji,
4. Członkowie Komisji ds. Promocji Gminy, Kultury, Oświaty i Spraw Socjalnych: Skomorowski Marek, Chmur Eugeniusz, Jurkowicz Marta, Iwona Wiercińska, Zalewska Katarzyna,
5. Członkowie Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego: Zawadzki Piotr, Matwiejuk Jarosław, Piotrowska Krystyna, Wierciński Wojciech, Zambrowski Paweł,
6. Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji: Jurkowicz Marta, Król Adam, Matwiejuk Jarosław, Zawadzki Piotr,
7. Małgorzata Józwiak,
8. Dorota Kędra-Ptaszyńska Wójt Gminy,
9. Milena Korniluk Zastępca Wójta
10. Walenty Korycki Sekretarz Gminy,
11. Mirosława Andrzejuk Skarbnik Gminy
12. Ewa Litewnicka Dyrektor Szkoły Podstawowej w Andryjankach,
13. Anetta Malinowska Wicedyrektor Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Boćkach

Nieobecni: Jakimiuk Anatol, Lipiński Zbigniew

W wyniku porozumienia Przewodniczących Komisji Rady Gminy, w dniu 19 lipca 2022 r. o godzinie 09:00 odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy. Na przewodniczącego posiedzenia wybrano Pana Piotra Zawadzkiego, który poinformował, że do porządku dzisiejszego posiedzenia wprowadza się jeszcze jeden projekt uchwały a następnie przedstawił zebranym porządek posiedzenia.

1. Omówienie projektów organizacyjnych szkół na rok szkolny 2022/23,
2. Analiza wykorzystania ciągnika będącego własnością gminy (ilość mh, zużycie paliwa, innych kosztów z tym związanych) oraz pracy operatora sprzętu specjalistycznego i samochodów służbowych,
3. Omówienie materiałów na Sesję Rady Gminy Boćki:
 - 1) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2022,
 - 2) Projekt uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Boćki na rok szkolny 2022/2023,
 - 3) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie własności nieruchomości Skarbu Państwa na rzecz Gminy Boćki,
4. Sprawy różne i bieżące gminy.

Głos zabrała Wójt Gminy informując radnych, iż na dzisiejszą sesję zaproszeni byli Prezes Wodociągów Podlaskich oraz Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Bielsku Podlaskim jednak telefonicznie poinformowali, że wrócili w tym tygodniu z urlopów wypoczynkowych i niestety nie będą mogli uczestniczyć w obradach sesji. Dodała również, że po godzinie 11:00 przyjeżdża Minister z Kancelarii Prezydenta RP, przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego oraz przedstawiciele SOP w związku z planowaną wizytą Prezydenta RP na terenie gminy dnia 27 sierpnia 2022 roku. Wizyta związana jest z tym, iż wieniec dożynkowy uwity przez mieszkańców Kolonii Boćki zwyciężył w 2021 roku, w

konkursie na najładniejszy wieniec dożynkowy o nagrodę Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej w Dożynkach Prezydenckich. W związku z planowanym przyjazdem delegacji Pani Wójt nie będzie mogła uczestniczyć w obradach sesji Rady Gminy Boćki zaplanowanych na dzień dzisiejszy.

Następnie Pan Piotr Zawadzki przeszedł do pierwszego punktu posiedzenia.

Ad pkt. 1 Głos zabrała Pani Ewa Litewnicka Dyrektor Szkoły Podstawowej w Andryjankach, która omówiła arkusz organizacyjny szkoły na nadchodzący rok szkolny. Poinformowała również, że będzie wnioskowała o zatrudnienie nauczyciela wspomagającego do klasy III, ponieważ na 7 uczniów tej klasy 5 z nich będzie posiadało orzeczenia i opinie z Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej. Zauważyła, że będzie składała aneks do arkusza ponieważ od września wejdzie przepis, żeby w szkołach zatrudnić pedagoga specjalistę. Dodała, że w szkole do 100 uczniów powinien być zatrudniony jeden taki pedagog. Pani Ewa Litewnicka zauważyła, że rozmawiała z rodzicami dwóch uczniów z orzeczeniem o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności aby posłali swoje dzieci do szkoły specjalnej, gdzie pod fachową opieką będą oni mogli zdobywać wiedzę. Jednak rodzice nie wyrazili zgody na zmianę szkoły. Radni zauważyli, że Wójt Gminy powinna porozmawiać z rodzicami tych uczniów. Należy zorganizować spotkanie wójta, dyrektora wychowawcy, pedagoga, przedstawicieli szkoły specjalnej oraz rodziców. Następnie radny Paweł Zambrowski zapytał czy rozpoczęto działania zmierzające do odłączenia bloku od budynku Szkoły Podstawowej w Andryjankach. Pani Wójt poinformowała, że nie można odłączyć bloku od szkoły ponieważ w akcie własności zawarta jest informacja, że jeżeli mieszkania stanowią naszą własność to powinniśmy zapewnić im ogrzewanie. Pani Dyrektor powiedziała, że koszty ogrzewania znacznie wzrastają co stanowi obciążenie dla szkoły. Radny Adam Król dodał, że wg niego naruszony został interes gminy ponieważ blok jest ogrzewany w weekendy, ferie zimowe. Skarbnik Gminy wyjaśniła, że mieszkańcy bloku nie płacą czynszu, ale wnoszą opłaty za tzw. media. Radna Krystyna Piotrowska zauważyła, że należy ogłosić drugi przetarg na sprzedaż mieszkań w Andryjankach i obniżyć ich cenę, wówczas może znajdzie się kupiec. Dodała, że do chwili obecnej nie ma również wywieszanej tablicy informującej, że lokal na przystanku jest na sprzedaż oraz tabliczki z informacją, że w budynku jest WC. Pani Ewa Litewnicka poprosiła żeby wykosić trawę przy szkole. Pan Piotr Zawadzki zapytał, czy woźny ze szkoły w Boćkach nie może obsłużyć również szkoły w Andryjankach. Głos zabrała Pani Anetta Malinowska tłumacząc, że woźny przebywa na dłuższym zwolnieniu lekarskim i nie wiadomo kiedy wróci. Pan Paweł Zambrowski zapytał czy Pan Dyrektor jest nadal na zwolnieniu. Pani Wicedyrektor odpowiedziała, że skoro ona jest dzisiaj na komisji to nadal zastępuje dyrektora. Następnie omówiła arkusz organizacyjny szkoły i przedszkola. Poinformowała, że otrzymała kolejne orzeczenie o niepełnosprawności i poszukuje nauczyciela wspomagającego. Dodała, że na wakacjach miał zostać odmalowany korytarz na ostatnim piętrze jednak nie zrobimy tego ponieważ konserwator jest na zwolnieniu lekarskim. Radna Krystyna Piotrowska zauważyła, że kiedyś stołówka szkolna wydawała 600 obiadów dziennie, dzisiaj wydawanych jest około 400 obiadów a obsada stołówki jest taka sama. Radny Adam Król zauważył, że teraz są kupowane np. gotowe naleśniki i tylko odgrzewane przez kuchnię a kiedyś kucharki same robiły naleśniki i było więcej obiadów do przygotowania. Pani Krystyna Piotrowska zapytała czy dużo będzie godzin nadliczbowych. Wicedyrektor odpowiedziała, że 1 godzina w przedszkolu i 24 godziny w szkole. Radna zauważyła, że za swoją ciężką pracę Pani Wicedyrektor powinna być doceniona. Mieszkaniec gminy Pan Waldemar Rynans poruszył temat konkursu Kangur, który odbył się w szkole w Boćkach i jedna z uczennic młodszych klas chciała wziąć udział w konkursie. Zwróciła się do nauczyciela z tą prośbą a nauczyciel zamiast wesprzeć uczennicę powiedział jej, że nie ma sensu. Zainterweniowali rodzice dziecka i wzięło ono udział w konkursie a ponad to otrzymało wyróżnienie. Pani Anetta Malinowska odpowiedziała, że po części zna sprawę ale zostanie to jeszcze wyjaśnione. Pan Waldemar Rynans dodał, że nauczyciel powinien motywować ucznia do pracy a nie go zniechęcać. Głos zabrała Pani Wójt mówiąc, że współpraca z dyrektorami szkół układa się dobrze. Następnie poinformowała, że od 1 sierpnia zostanie zatrudniony pracownik gospodarczy. Pani Ewa Litewnicka zapytała czy jest możliwość zorganizowania dowozów uczniów do szkoły w Andryjankach na godzinę 8:00, ponieważ nie ma możliwości

organizowania zajęć dodatkowych. Wójt Gminy odpowiedziała, że musi to zostać przeanalizowane. Więcej pytań radni nie zgłosili.

Ad pkt. 2 Przewodniczący posiedzenia poprosił o zadawanie pytań. Pan Paweł Zambrowski zauważył, że operator chyba należy zatrudnić na ¼ etatu. Wójt Gminy odpowiedziała, że aktualnie operator ciągnika robi remont w świetlicy w Andryjankach. Pan Waldemar Rynans zauważył, że dwa lata na drodze gminnej za cmentarzem leżą wycięte krzaki i nie ma komu ich posprzątać tylko trzeba je omijać. Zwrócił się do Pani Wójt czy się zastanawiała jak kupowała ciągnik, że 3 miesiące będzie on robił a 9 miesięcy stał i że trzeba będzie pieniędzy na paliwo do tego ciągnika. Radna Krystyna Piotrowska zapytała co dzieje się z autobusem BOVA. Pani Wójt odpowiedziała, że jest robiony operat szacunkowy i po jego otrzymaniu zadecydujemy czy zostanie on sprzedany czy zełomowany.

Ad pkt. 3.1. Skarbnik Gminy omówiła. Radni pytań nie zgłosili.

Ad pkt. 3.2. Pani Magdalena Kozłowska omówiła projekt uchwały informując, że zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa gmina jest zobowiązana pokryć koszty dowozu dziecka niepełnosprawnego przez rodzica do przedszkola poza terenem gminy. Natomiast żeby zwrócić koszty takiego dowozu Rada Gminy ustala stawki paliwa na rok szkolny. W przedłożonym projekcie uchwały zostały ujęte stawki obrazujące średnią cenę paliwa z ostatnich trzech miesięcy dla województwa podlaskiego. Radni pytań nie mieli.

Ad pkt. 3.3. Wójt Gminy omówiła projekt uchwały informując iż gmina przejmuje działki od KOWR, są one położone za świetlicą wiejską w Wygonowie. Pytań nie zadano.

Ad pkt. 4 Radny Paweł Zambrowski zapytał co dalej z drogą powiatową Olszewo – Truski. Dodał, że drogę należy porównać i wyciąć gałęzie, które zarastają w niektórych miejscach pół pasa drogowego. Wyjaśniono, że wniosek na remont drogi oczekuje na liście rezerwowej a więcej na ten temat będzie wiadomo w najbliższych miesiącach. Następnie Pan Waldemar Rynans zapytał o zakup paliwa. Wyjaśniono mieszkańcowi, że pieniądze na zbiornik zostały zarezerwowane a zapytanie ofertowe zostanie ogłoszone w najbliższym czasie.

Po wyczerpaniu porządku dziennego Przewodniczący zamknął posiedzenie.

Protokołował: Magdalena Kozłowska

Przewodniczący Posiedzenia

Piotr Zawadzki

Przewodniczący Komisji

Walentyna Koptewicz